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LINEA DE PRODUCTOS

Ofrecemos gran variedad de transformado-
res monofasicos, bifasicos y trifasicos, para
aplicaciones industriales como: montaje en
tableros de control, montajes para centros
de automatizacion, trabajos con motores y
contactores, entre otras aplicaciones.

Fabricamos transformadores de control,
autotransformadores, transformadores de
aislamiento con pantalla de faradau,
transformadores para cargadores de
bateria, transformadores para rectifica-
dores, transformadores para alumbrado
halogeno, transformadores en resina
epoxica, transformadores con pines para
circuito impreso y toda aplicacién o nece-
sidaddelaindustriaeléctricayelectronica.

TRANSFORNMAPORES

TRANSFORMADORES
MONOFASICOS
Potencias/ Voltajes

Fabricamos transformadores monofasicos
desde 5VA hasta IO KVA y segun los reque-
rimientos y necesidades los rangos de volta-
jes son los siguientes: Entrada 480/ 440/
480/ 260/ 220/ 150/ 110 y voltaje de salida
6/12/18/4/36/48/110/220/440.

Suplimos cualquier necesidad referente a
otros voltajes diferentes a los
suministrados en este catalogo.
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Recomendaciones minimas
para su cuidado, instalacion
y mantenimiento

Manipule siempre
los equipos sin
voltaje

Manténgalos
protegidos de la
humedad

Deben ser
instalados por
personal
calificado

Periodicamente
verifique €l ajuste
de los contactos
€n las regletas,
bornes y tornillos




BIMENSIONES

Peso Kg. l
WIT 50 75 72 82 30 65 57 64 L
Wir o log 96 76 98 35 8| 58 80 2.06
Wi 1150, 96 88 o8 45 8| 72 B 2.71
W E50) 115 84 114 40 97 65 96 3.62
Wi 350 115 95 114 50 97 75 96 4.39
WIS H0) 132 100 130 50 110 80 T 5.85
W 750, 132 140 130 65 110 95 el 7.52
WINIOO0! 150 105 150 60 | 25 85 1 26 9.00
WINI500) 180 130 175 70 150 108 | 52 13.41
YT 2o 192 144 215 80 165 |25 158 19.62
Wil2500) 192 154 215 90 165 |35 158 22.81
WIS OL) 192 164 215 100 | 65 145 158 25.82
WIR000) 240 150 250 80 200 136 200 3000
WIS H00! 240 170 250 90 200 146 200 36.55

ASESORIATEECNIEA

Para el mejor aprovechamiento y uso de los
\ transformadores de control bobinados fra-
i ccionados y voltaje de 440-220 / 220-I110
: sugerimos conectarlos asi:

I. EN SERIE Fig. # |

(o} o
220 % % 1o
€ =440 Puente [ 7] Puente 220=5S
o g % o
220 110

Con esta conexion el transformador podra
trabajar con una entrada de 440Volts. y una
salidade 220Volts. o viceversa.

2. EN PARALELO Fig. # 2

(0] (0]
3 Todas las medidas son en mm.
Tolerancia * 2 mm. X |

e=220 50 "9 no=s
3 Estas medidas pueden variar
sin previo aviso.
226 110
3 Fabricamos otras capacidades Con esta conexion el transformador podra
no especificadas en el catalogo. trabajar con una entrada de 220Volts. y una

salidadellOVolts.oviceversa.
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BIMENSIONES PDE TRANSFORMADORES TRIFA

Poteneia
[OA I

CON GABINETE

GABINETE IP 20

Gargo | Ancho | Afto | Peso |
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< Estas medidas y pesos pueden variar sin previo aviso
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SIN GABINETE

DIELCO

PARTE ACTIVA IP OO

Potencia| (argo | Ancho | Ato | Peso |

19
24
25
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35
38
38
48
48
48
48
55
56
58
65
70
90
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20
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24
25
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32
32
35
85
35
36
45
50
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25
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36
33
35
36
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58
65
65
75

7
16
25
48
60
8l
68
68
85
S92
S8
140
131
ce8
265
350
390

3 €Estas medidas y pesos pueden variar sin previo aviso

DIAGRANA BECGNESAGN

Transformador Puro

Autotransformador
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Recomendaciones minimas
para su cuidado, instalacion
y mantenimiento

Manipule siempre
los equipos sin
voltaje

Manténgalos
protegidos de la
humedad

Deben ser
instalados por
personal
calificado

Periédicamente
verifique el ajuste
de los contactos
€n las regletas,
bornes y tornillos




FEGULADOMES [F1ECTRHO

Todo equipo electronico requiere para su co-
rrecto funcionamiento suministro estable de
energia y libre de fluctuaciones, picos y tran-
sientes.

Nuestra firma le ofrece un regulador electro-
nico muy especial con 1 4 pasos por triacs, un
transformador tipo Boster para el manejo de
la carga, un transformador que manejalos 14
triac y una tarjeta electrénica que monitorea
y corrige las fluctuaciones de voltaje lo cual
nos permite, segun el voltaje de entrada que
se tenga, mantener una salida muy estable
con una variacion de solo el 1.8% voltaje que
ayudaaproteger nuestros equipos criticos.

EARACTERISTIEAS

ARPEICACIONES

Los reguladores electrénicos de 14 pasos
pueden ser utilizados para proteger equipos
delicados o cargas criticas como equipos de
laboratorio, basculas electrénicas, centros
de coémputo, centros de control numeérico, plc,
centros de control de motores, equipos mé-
dicos y en cualquier otro equipo electréonico
querequiera cuidado especial.

A solicitud del cliente se pueden fabricar
en potencias o voltajes diferentes a los que
aparecen en este catalogo.

Monofasico

Capzcidzd  G600VA. hasta 8KVA.  600VA. hasta I2KVA.
190 a 240 Vol.

PrimzrEio 90 a 140 Vol.
Secundario ~ 120Vol. 220Vol.
PRECISION +-1.8% +-1.8%

14 pasos por triac

EREGIENEIE] 60Hz.

q A

TRANSFORMADORES
EL WATTIO LTDA.

T
ESTABILIZADCR ELECTR!

Bifasico

14 pasos po_r; triac

Trifasico

~ 15KVA. hasta 20KVA.
190 a 240 Vol
208 entre fa-f_-'.es/ IEO con neutro

+-3.5 % entre fases /+- 1.8 % con neutro
14 pasos _por'_';crigc por fase
60Hz.
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Recomendaciones minimas
para su cuidado, instalacién
y mantenimiento

Manipule siempre
los equipos sin
voltaje

Manténgalos
protegidos de la
humedad

Deben ser
instalados por
personal
calificado

Periédicamente
verifique el ajuste
de los contactos
€n las regletas,
bornes y tornillos
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